te et felicitate: vel in perpetua miseria. ne/ esse est ipam esse et vivere in eterna dele/ cratione et dulcedine: vel in sempiterna a/ maritudine et dolore. necesse est ipam esse et vivere in eterna societate cum deo suo creatore. vel in eternum esse separatam a societate et consortio sui creatoris. nec in/ ter illa est dare mediū: immo necesse est q/ vnum vel aliud habeat.

Hic enī inuestigāt an sit et realiter eti/ stat aliqua tertia natura creata que sit tñm spiritualis et tota intellectua p se existēs sine corpore.

Ticulus. cccviii.

Q uæ scala nature et creaturarum est nobis manifesta ad sensum. et nullus potest dubitare an creature ordi/ nate per quatuor gradus sint et existāt. quia hoc est p se manifestissimum. **B**ed qd omnes creature nobis ad sensum mani/ feste quas videmus reducuntur ad duas naturas. quoniā est vna natura que est corporalis tñm. sicut sunt omnes crea/ ture que cōinētūr in pmo secundo et tertio gradu. quia omnes ille creature sunt cor/ porales tñm. quia in eis nō est spiritus ra/ tionalis seu ania intellectualis. **A**lia au/ tem est natura corporalis et intellectua/ lis seu spiritualis insimul. sicut homo q/ est in quarto gradu qui continet insimul et cōiunctim duas naturas in vna perso/ na scz corporalem et spiritualēm seu intel/ lectualem. quia in homī est ania rationa/ lis: immortalis et corpus vt dicunt est.

Et ideo quia videmus naturam corpora/ lem et spiritualēm cōiunctas in vna per/ vñ fida sona in homī. et ultra videmus naturaz metoqñ corporalem p se existentem separatam ab intellectuali: vt in terra. quia per se existit terra. et est natura purissime corporalis. **E**xinde habemus causam querēdi et in/ uestigandi an sit et existat etiā natura spi/ ritualis creata purissime spiritualis p se existens nullo modo cōiuncta cum natu/ ra corporali. **E**t quoniā nos nullo modo dubitam⁹ de natura corporali tñm an sit. et etiā de natura cōiuncta ex corporali et spirituali. ideo per istas duas videtur

q/ debemus innenire tertiam. quia per no/ tum debemus inuenire id quod est igno/ tum. **U**nde postqz est et existit realiter na/ tura corporalis et natura spiritualis simul natura cōiuncta in vna persona vt in homine. et aliq sp/ ultra hoc etiam natura corporalis est et riuat p existit per se separata. quare etiam nō erit se tñm. **H** et existit natura spiritualis creata per se si pbat.

Dicitur natura corporalis: Unde fieret iniu/ ria nature spirituali seu intellectuali. quia natura corporalis haberet duos modos existendi: scz diuisim et cōiunctim. qd re/ peritur cōiuncta cum spirituali et reperi/ tur per se existens sine illa. et natura spiri/ tualis nō haberet nisi vnum moduz exi/ stendi scz cōiuctim. **C**um enī nobilior sit natura spiritualis qz corporalis. si corpo/ ralis inuenitur p se existēs sine spiritua/ li. qnto magis deber habere natura spiri/ tualis p se existentia sine corporali: vt sic habeat duos modos existēdi: scz cōiun/ ctim et diuisim p se. **U**n natura corporalis esset totū et pars. et natura spūalis creata esset tñm ps et nō totū. et etiā natura corpo/ ralis esset p se existēs. et natura spūalis esset tñm cū alio existēs. et etiā natura corporalis faceret p se vñū: et cū alio vñū. et sic duo/ bus modis faceret vñū: sed natura spūa/ lis solū faceret vñū cū alio: et non faceret vñū p se. **D**ag/ vñū p se. **E**d qnatura corporalis esset co/ nū incō/ tū p se. et natura spūalis creata est tñm ps ueniens et nō totū. et q/ natura corporalis faceret p si nō est se vñū. et spiritualis nō faceret p se vñū. spūalis hoc esset cōtra ordinem vniuersi. et cōtra crea/ tura naturam rerum: et cōtra nobilitatez et di/ gnitatem et excellētiā nature spiri/ tualis: et fieret maxima iniuria nature spiri/ tuali: et hoc deus facere nō debet. **U**nde cū deus sit tot⁹ spūalis plus dñ dare na/ ture spūali qz corporali. Non enī repugnat nature spūali q/ per se creetur sine corporali et existat sicut nō repugnat corporali: vt patet ad sensum. **N**ec etiam vniuersum esset completum. qz deficeret iste modus existēdi nature creata spūalis. **E**sset enim natura corporalis et spūalis insimul: et esset natura corporalis per se. et non esset na/ tura spiritualis creata p se et tamē ista natura magis decorat vniuersi: immo est pncipali or p vniuersi. quare sequit⁹ q/ non potest

o 4

Titulus.ccxix.et.ccx

deficere in vniuerso ut sit cōplētū in
creatūrā. Quare de necessitate iste due na-
ture scz natura corporalis et spūalis cōim-
ita in simul et natura corporalis tñ argu-
unt et oclūdūt naturā spūalez creatā per
se esse et existere sine corporali. Et sic ha-
bem⁹ in vniuerso tres naturas. scz spūa/
lē tñ corporalē tñ spūalez et corporalez
in simul. et pbat⁹ fit et parte creaturarū
q̄ sunt in scala nature. ita q̄ ipa scala natu-
re hoc pbat.

Q, sit
creatura
spūalis
tñ h̄ p/
bat.

Alia p/
batio ad
idem

Preterea alia pbat⁹ sumi-
tur ex parte dei q̄ est dñs et creator oipo/
tens. Tñ cū de⁹ sit spirit⁹ summ⁹ et tot⁹
intellectualis et nullo modo corporalis.
magis puenit cū deo natura spūalis et in
tellectualis q̄ corporalis. imo corporalis ē
ei opposita: et spūalis est ei similis. Ti-
ergo deus fecit naturā corporalē sibi oppo-
sitam et insimil p se solam. quare nō fece-
rit etiā naturā que est ei similis p se exis-
tem. Item cōuenit deo magis facere sibi
simile q̄ dissimile. et creaturas totaliter
sibi similes q̄ dissimiles. et magis cōue-
nit deo facere creaturas ppe se q̄ distan-
tes a se. ergo magis cōuenit deo facere cre-
aturā spūalem sibi silen et ppinqua existē-
tem p se: q̄ corporalem p se existentē sibi
totaliter dissimilē. et a selonge distantez.
sed de⁹ fecit creaturas per se tñ existētes
sibi totaliter dissimiles: longe ab ipo di-
stantes: vt patet in pmo secundo et tertio gra-
du scale nature. ḡ magis facere debu-
it creaturas per se existētes sibi silēs et
ppe se existētes. Item nō solū debuit fa-
cere creaturā spūalem p se existentem sine
corporali. imo pmo debuit facere creatu-
ram spūalem q̄ corporalē. q̄ est ei magis
ppinqua et silēs. Et sic pbat⁹ est tam ex
parte creaturaz q̄ ex pte di: q̄ natura spi-
ritualis creata est et existit realiter et p se si-
ne corpe. et talis natura vocat angelica na-
tura. Et iō ista natura est sine q̄ntitate: si-
ne figura: sine longitudine et breuitate. si-
ne latitudine et profunditate: sine extensiōe
et sine spissitudine: sine ponderositate et le-
uitate: nullū habet colorē: nullū saporez:
nullū odoře. nec haber aliquā q̄litate que
possit tangi. Ideo nō est visibilis nec au-
dibilis nec tangibilis: nec aliq̄ modo per
aliquē sensum pceptibilis: sicut dictū fui-

it superius de anima et de ista littera a.
De multiplicatiōe nature spiritualis
create: id est angelice.

Titulus.ccxix.

Dicit⁹ pbat⁹ est q̄ natura spūa/
lis creata est et existit vltius est
magis inuestigandū si est multi-
plicata in multas species et in multa indi-
vidua. Sicut autē iste due nature scz na-
tura corporalis et hūana q̄ pstat ex spūali et
corpali manifestauerūt nobis naturā spi-
ritualē puram esse. ita etiā manifestabūt
oia alia et oēs suas pditiones et pproprieta-
tes. Unde necesse est q̄ oia sint pportio-
nata et ordinata inter se. Videlic⁹ autē q̄
in natura corpali infima nō soluz est vna
species. imo innumerabiles species et ma-
neries. Vide enī q̄t species sunt in pmo
gradu. vide q̄t in secundo: et q̄t in tertio gra-
du. Si ḡ natura corporalis ē tantū multi-
plicata q̄ nō p̄t cōprehēdi sub nūero. q̄t
etiam nō erit multiplicata creatura spūalis
q̄si sine nūero. Itaq̄ non p̄t esse q̄ ibi sit
tñ vna creatura spūalē. imo debet eē innu-
merabiles tales creature et spūis. Si enī
de⁹ voluit tñ multiplicare corpales crea-
turaz sibi dissimiles. nōne magis d̄z multi-
plicare creaturas spūales sibi silēs et vni-
formes. Sicut enim magis debuit facere
creatūra spūalem q̄ corporalē. ita etiā magis
debuit eā multiplicare cū sint magis mul-
tiplicabiles res spūales q̄ corporales. Je-
videlic⁹ etiā q̄ in natura hūana q̄pstat ex
spūali et corpali ē maria multiplicatio. q̄
re etiā in natura pure spūali: nō erit mari-
ma multitudo et multiplicatio spirituali et
creatūraz spiritualiū: cū natura pure spi-
ritualis facit p se suū membrū in vniuer-
so. q̄ nō sunt nisi tria mēbra: vt dictū est
in vniuersitate creaturaz. Ergo necesse ē
innumerabile multitudinē esse creaturā-
rū spūaliū et nō vna tñ creaturā.

Dicit⁹ int̄ ipsas creaturas spūales ē mul-
tiplex ordo et inferioritas et superioritas: et
nō sunt oēs eōles.

Ti.ccx

On solū autē
In d̄z eē maria multitudo crea-
turaz pure spūaliū. imo dñt ibi
esse multi ordines. et d̄z ibi esse inferioritas

Ci.cxxxi De ordinibus angelorum

91

z superioritas inter eas et una creatura dicitur esse superior quam alia. Videmus enim quod in natura corporali est ordo et inferioritas et superioritas et non equalitas. sicut in primo gradu etiam sunt multi ordines. Nam est ibi ordo elementorum. terra est infima. aqua superior. aer super aquam. et ignis super omnia. Ecce ibi ordines et superioritate et inferioritate. Hierarchia est ordo in metallis. est superioritas et inferioritas.

Hierarchia est ordo in lapidibus preciosis. Si ergo

Noster iter gradus infimus est ordo et superioritas et inferioritas angelorum. non enim etiam in gradu sumo erit ordo sicut ordo et inferioritas et superioritas in ipsis creaturis sume spiritualibus. Si enim in mundo non est et in marinis erit. Hierarchia est ordo et secundo gradu scale inter arbores et herbas. Hierarchia est ordo et in tertio gradu in animalibus et in piscibus et in avibus et in illis quod super terram ambulant. Vide ergo quae sunt species arborum et herbarum. Vide quae sunt species piscium. Quae sunt animalia quae sunt animalia quae ambulant super terram. Vide quod est ibi superioritas et inferioritas. Et oes isti gradus sunt in natura corporali. Si ergo dominus de omnipotens posuit tantum ordinem in creaturis corporalibus. non enim magis debuit ponere ordinem et superioritatem et inferioritatem in creaturis spiritualibus et corporalibus. Sicut ergo in creaturis corporalibus sunt multi ordines quae etiam in creaturis spiritualibus non erunt multi ordines. **P**reterea etiam in natura humana

Alia pars quae est corporalis et spiritualis insimul sunt batio ad multi ordines. et est ibi superioritas et inferioritas et est ibi multiplex dignitas: multiplex platura: multiplex principatus: immo est in aliis ordo dignitatis: ordo officiorum et ordo principatus. iste hinc maior: iste minor: iste superior: iste inferior: iste platus: iste subditus. Et est enim in humana natura multiplex status. Nam est ibi status agricultorum: status mercatorum: status burgensium. **I**ste status nobilium: ubi patine ordo militum: ordo baronum: ordo vicecomitum: ordo comitum: ordo ducum. deinde est rex et ipator et sunt multi reges et unus imperator. Et etiam multiplex est ordo potestatum. Nam sunt iudices inferiores et iudices superiores et medii et praetores inferiores et medie et suprime. Hoc etiam videmus in statu ecclesiastico in quo

est multiplex ordo et inferioritas et superioritas. Nam sunt ibi rectores et archidiaconi: diaconi: decani: prepositi: abbates: episcopi: archiepi: patriarche et ceteri. Si ergo in natura quod est partum corporale et partum spiritualis non est equalitas sed distinctio mirabilis et ordo. quis oes hoies quae ad naturam sunt equalles. atque per accidentia quae eis adueniuntur: et quae acquirunt postea fiunt inter homines isti ordines. Ita autem accidentia sunt iurisdictio: praeceptio: officium: scia et ars. et ista accidentia nobilia fundantur in humana natura. ratione nature spiritualis et nature intellectualis que est pars humanae nature et non ratione corporalis. Quare igit postquam in natura que est partum corporalis et partum spiritualis est tamen multiplex ordo et mirabilis et ratione naturae intellectualis et ratione aie. quae etiam non erit multiplex ordo et mirabilis in natura pure spirituali et intellectuali. et etiam distinctio dignitatis et officiorum et statuum. cum maior debeat esse ordo in spiritualibus quam in corporalibus. quae non erit ibi principatus et platio et superioritas et inferioritas suo modo: et aliquae superiorum et aliquae inferiorum: et aliquae mediocres. **I**ste infra hoiem est ordo et superioritas et inferioritas et principatus. et ha natura. nam est ibi status virtutum infimorum. scilicet generationes: augmentationes et nutritiue. et iste habet alias inferiores. scilicet virtute attractiua digestiua et retentiua. **V**iterius post istum statum est secundus status superior. scilicet status virtutum et praetatum sensitivum. et tertius post istum est status principatus. **S**i ergo in hoie est talis ordo et principatus quae etiam in natura pure spirituali non erit ordo et principatus. Et sic prout quae in creaturis spiritualibus et summis spiritibus dicitur esse sacerdos et multiplex: et superioritas et inferioritas et mediocritas et non equalitas.

Quis ibi sint multi ordines: non ne cesset est quod certus numerus sit inter ordinum et omnes debent summarri in unitate.

Titulus. ccxxi.

Quare autem in ipsis spiritibus summis dicitur et est tertiarius ordo: tertia ordinatio: et tertia regulatio: quod non possit esse maior. eo quod sunt proprie deum et ei similes totaliter in natura aequaliter omnis ordo et omnis regula et mensura. Et ideo in ipsis creaturis spiritualibus nulla

Titulus. ccxi

Supra
titulo. i.

potest esse σ fusio: sed necessario d σ esse in eis cert^o numer^o ordinū. et oēs debet cō/sumari in vnitate. **I**dem autē q σ in natu/ra pure corporali sunt tres grad^o generales ita q σ tota natura corporalis que nō h σ z ali/qd spūale et imortale diuidit p σ tres gra/dus. q σ quedā h σ nt esse t̄m. alia h σ nt viuere t̄m: et quedā h σ nt sentire t̄m. **E**t ultra q σ li/bet istoz graduū cōtinet plures gradus sub se. q σ in p̄mo graduūbi est t̄m esse sūt plures ordines. scz ordo elementoz: ordo metalloz et ordo lapidū preciosoz: et in q σ libet istoz ordinū est status et vnu p̄nci/pale. vt in ordine elementoz ignis. in or/dine metalloz aurū. in ordine lapidū pre/ciosoz carbunculus. **S**imiliter secūdus gradus qui est viuere: cōtinet sub se mul/tos ordines. nam est ibi ordo herbaz: or/do arborū. **I**n tertio gradu qui est senti/re sunt multi ordines. nā est ibi ordo pi/scium: ordo anium: ordo aialium: q σ am/bulant sup terrā: seu animal volatile: aq/tile: terrestre. **E**t quilibet istoz ordinū cō/summatur in vnitate. q σ in genere piscuz est unus summ^o piscis. in genere auū est vna maior et dignior sup omēs aues: si/cut est aquila. sūliter in genere anialium q σ ambulant sup terrā. est vnum anial vna species que est maior omniū et dominat alij: sicut est species leonū. **S**i ḡn na/tura corporali est tanta ordinatio: regula/tio et mensuratio sine σ fusione et certus numer^o. nōne magis debz esse in natura pure spūali: **E**t si de^o posuit tantā ordi/nationē et regulationē in natura infima corporali: q σ est ei maxime dissilis. nonne magis posuit in natura pure spūali sibi simili et p̄pinq: cū oia ista p̄tineant ad pul/chritudinē et ornatū? Nōne ḡtota natu/ra spūalis d σ diuidit etiā generalē p σ cer/tas portiōes et grad^o generales. et q̄li/bet istoz graduū in certos ordies. et q̄li/bet ordo i suas spēs ut sit ibi oīmoda cla/ritas et distinctio sine σ fusione et in q̄libet ordine sit vna spēs sup oēs. et q̄libet or/do σ sumet in vnitate. **E**t sic videmus q σ ista natura pure spūalis partit et diuidit generaliter in tres portiōes generales. scz in tres hierarchias: sive in tres p̄ncipiat^o sacros. q σ opposita cōmuniter eq̄liter di/

Q σ tr: 8
sunt hie/rarchie
āgeloz.

uiduntur. et maxime q σ natura spūalis ē prior q σ corporalis. et ideo natura spūalis imitatur corporalē et ecōtra. ideo p σ illa q σ vidēt in natura corporali quā videmus possumus arguere in natura spūali quaz non videmus. **I**tem sicut videmus q σ omēs nature et species corporales corre/spondent vni speciei summe. scz nature et speciei humane q σ est spūalis et corporal: et illa species est sup oēs et dñatur oība/lij: et p̄st ex ordinatiōe dei. ita q σ omēs ordines creaturaz corporaliū σ sumant in vna specie supra quā nulla est. ita σ formi/ter possum^o arguere q σ oēs σ ditiōes crea/turaz spūaliū debent correspondere vni summe speciei spūali et vni sumo spiritui creato q σ est sup oēs: vt oēs ordines ange/loz σ lūment iu vnitate et finianf. **I**tem sicut arguim^o p σ naturā pure corporalez. ita possum^o arguere p σ naturā q σ est cor/pala et spūal insimul: q σ tota natura q σ est cor/pala et spūal insimul: scz natura hūana etiā diuidit in certas portiōes. et in certos grad^o et in certos p̄ncipiat^o: et oia σ lūma/tur in vnitate. ita q σ est vnu supra oēs. **E**t etiā in ipomet hoīe oēs v̄tutes: oēs pote/states et oēs stat^o virtutū naturaliū cōsu/manit in vna v̄tute summa. scz in ipayolun/tate q σ est dñia oīm aliarū et maior. **E**t tota etiā aīa hoīis diuidit i tres generales por/tiones seu p̄tes seu hierarchias. s. in vege/tatiū: sensitiū: et intellectiū. et itez q̄li/bet illaz diuidit in suas p̄tes. **Q**uare ḡsi militer nō erit certa diuisio et cert^o nūr^o in generali in natura spūali. ita q σ tota di/uidat in certas portiōes generales: et ille itez in alias. **P**ostq σ ḡtres sunt nature distincte create i vniuerso scz corporal t̄m: et spūal t̄m: et mixta ex vtraq σ . ḡ si natu/ra corporal h σ z suas hierarchias et suos or/dines ifra se. q̄re etiā natura summa et spūa/lis non hēbit suo mō suas hierarchias et suos ordies ifra semetipam. **E**t etiā post q σ natura pure corporal et distincta p σ dñias et grad^o nature. et natura mixta. scz hūana ē distincta p σ dñias et ḡdus nature scz pac/cidentia nobilia dignitatū et officioz. q̄re igit etiā natura pure spūalis non erit distincta p σ differentias et gradus nature et differētias officiorū et dignitatū et sic

Ci.cxxii De angelorū obligatiōe

92

vtraqz distinctio: Et qm̄ numer⁹ trinari⁹ us magis recordat cū deo q̄s alijs alius numer⁹. qz in deo est trinitas psonarū. iō magis puenit deo ponere numer⁹ trinari⁹ um in rebus q̄s aliū numer⁹. et marie in creaturis spūalib⁹ q̄ sunt ei pformes et similes. Et iō magis pueniens fuit deo q̄ tota natura spūalis creata sc̄s angelica: distingueret et dividideret p numer⁹ trinari⁹ q̄ p aliū numer⁹. **U**nū tota vnitas creata

D, an / diuidit in tres ptes generales. sc̄s in natu ram corporelē tm̄ et spūale tm̄: et corporez et uidit in spūale simul. Et itez natura tm̄ corpora tres hie lis diuidit in tres ptes ut dictū est. Quia rarchias ergo diuisio est multiplex. sc̄s quedā generalis: et qdā specialis: et alia specialissima zc̄. iō pma diuisio generalis et distinctio debet esse trinaria in angelis. ut sicut diuina natura existens tm̄ eadē numero et in diuisibilis in se tm̄ diuidit in tres personas p tres ppricetas distinctas et nō plures neqz pauciores. ita pformiter natura spiritualis creata seu angelica sibi totaliter similis et pformis et ppinqua: diuiditur et distinguuntur in tres portiones et tres

D, no / hierarchias generales. et deinde qlibz eas uenit in tres ordines. et sic est ibi diui ordines generalis et specialis p trinarium numerum. Et sic patet q̄ in creaturis spūalibus seu angelicis debet esse certus numerus ordinū et certa distinctio. et etiam q̄ talis numer⁹ debet esse trinari⁹ magis q̄s alius et hoc ostendit natura corporalis et etiā diuina que creauit omnia. **P**atet etiā q̄ om̄es ordines debent cōsumari in summa vnitate qntū potest esse in creaturis. et q̄ supra om̄es d̄z esse vn⁹ summ⁹ angelus et una summa creatura spūalis: cōsumans in vnitate oēs ordines spūaliū creaturū. **E**t sic pbatū est q̄ est natura pūre spūalis creata: et q̄ est innumerabilis multitudo spūaliū creaturarū et angelorū.

Tit.ccx
ix.
Tit.ccx
x.
D, āge /
lūs obli
gatō
deo.
Epilo /
gat totū
pcessu
b⁹ libri.
Tit. iii.
Tit. vi.

Et q̄ est ibi ordo debit⁹ qntū p̄t esse. Quāvis aut̄ ibi sit innūerabilis multitudine angelorū. atēn oēs simul fuerūt creati de nibilo. qz vn⁹ angelus nō p̄t causare aliuz li si līt nec generare de sua substantia: nec vnus creatrix p̄t descendere de alio sicut sit in homi nibilo: quia non sunt corporeles: sed qlibz intermediae deo ē creatus. Et ideo potue-

runt om̄es simul creari. quia nulla poterat esse resistentia. qz de⁹ est oipotēs q̄ de nibilo creauit eos. et ira potuit creare om̄es insimul sicut vñū: q̄ solo velle omnia creat: nec repugnat eis creari insimul.

D, natura spūalis creata obligat deo sicut hō. et q̄ oia pbata de hoie inqntu⁹ homo est sūr iā. pbata de angelis: et q̄ idē est bonū hominis et angeli.

Titulus.cxxij.

Q Boniāz autē

Q natura pure spūalis creata exi stit. et quia ipa haber libez arbitriū sicut homo. ideo om̄ia que pba ta sunt de homile rōne liberī arbitrij iam probata sunt de angelis. et quicqd cōuenit homini rōne liberī arbitrij: conuenit angelo. Et ideo q̄ vult h̄c sciam de angelis: recurrat ad illa q̄ dicta sunt de hoie: et applicet eis et faciat simile pcessu⁹ circa obligationē et circa amorē et circa fru cum amoris qd̄ est gaudiū: et comparet fructū amoris et angelum et alias creaturas: seu ad creaturas inferiores eo: et videt q̄ plus accepit a deo q̄s alie creature inferiores. et q̄liter cogscit se h̄c et accepisse a deo qchd h̄z. qz de nibilo fact⁹ est: et nibil h̄z a seipo. **U**nū angelus ad cognoscē dū suā dignitatē et suū gaudiū in q̄ est: p̄ se primo cōparare ad ipm nibil vñ venit. deinde ad creaturā sibi oppositā. s. ad naturā corporelē. et p̄t videre qntū ascēdit super illā in dignitate et excellētia. et hoc ex dono dei. Deinde p̄t se cōparare ad naturā mixtā sc̄z ad hūanā. et sic oēs creature seruūt angelis ut cogscat pprīa excellētiā et qntū acceperūt. Et sic p̄t q̄ angel⁹ obligat deo sicut hō. et idē modus pccidē diē in angelo sic in hoie ad īvestigādū obligationē p̄ quā deo obligat et p̄ oīs ad īvestigādū oia illa q̄sequunt ad illā obligationē. Et sic cōpam⁹ hoiem ad alias creaturas inferiores p̄ puenietiā et dñiam. ita possum⁹ cōpare angelū. Exercita ḡte ipm. Et h̄ sufficiat. q̄ Ecce igit̄ qlit p̄ scāla nature h̄ntē q̄tuor ḡd⁹ distinctos inē nim⁹ pmo naturā diuinā esset existere ab etiō sine pncipio et sine fine. deinde īueni m⁹ totā scalā et oēs creaturas cōtētas in